
Odborný časopis pro vývoj a výrobu v oboru elektroniky

VýVoj

listopad/prosinec 20124

Verifikace pomocí
assertions: seznámení

 Ing. Jakub Šťastný, Ph.D. 
ASICentrum, s. r. o. 

FPGA Laboratoř, FEL ČVUT 



Odborný časopis pro vývoj a výrobu v oboru elektroniky

VýVoj 

listopad/prosinec 2012 5



Odborný časopis pro vývoj a výrobu v oboru elektroniky

VýVoj

listopad/prosinec 20126



Odborný časopis pro vývoj a výrobu v oboru elektroniky

VýVoj 

listopad/prosinec 2012 7

Jazyk VHDL/Verilog OVL PSL/SVA

Způsob zápisu

Běžný behaviorální kód typicky obklopený direktivami
pragma synthesis_off
pragma synthesis_on
aby se zabránilo syntezátoru v pokusu
o jeho interpretaci

Nainstancované bloky v RTL kódu

PSL assertions jsou uváděny
v komentářích v RTL kódu.
SVA assertions se píší přímo
do kódu jako jazykové konstrukce
System Verilogu.

Podpora
nástroji pro
simulaci

Každý číslicový simulátor. Každý číslicový simulátor
Potřeba simulátor s podporou
PSL/SVA, například ModelSim DE [11]
nebo Questa.

Podpora
dalšími nástroji Žádná Žádná podpora

V simulátoru funkční pokrytí
a monitorování spouštění assertions, 
monitorování jejich vykonávání
a možnost komfortního ladění.
Podpora dalšími nástroji – formální 
verifikace, prototypování.

Časová
náročnost
implementace

Vyšší, obvykle u jednoho assertion
až ekvivalentní
implementaci stavového automatu
na RTL úrovni

Snadno se lze naučit používat, pro jednodušší 
assertions rychlé, u složitějších časově
náročnější než použití PSL/SVA, ale rychlejší
než vlastní implementace v HDL jazyce

Je potřeba se naučit používat nový 
nástroj, pak je ale možné assertions 
psát velmi rychle.

Časová
náročnost
simulace

Vyšší Vyšší
Nižší, assertions mohou být
interpretovány a optimalizovány
simulátorem.



Odborný časopis pro vývoj a výrobu v oboru elektroniky

VýVoj

listopad/prosinec 20128




